
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

ORIGINALE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 21 del 20/01/2020 Reg. N. Servizio 13 del 20/01/2020

OGGETTO LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI – ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge n. 816 del 27/12/85 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale si
disciplina, tra l’altro, l’indennità di presenza ai consiglieri Comunali per l’effettiva partecipazione
alle sedute del Consiglio Comunale;

VISTO il D. M. n. 119 del 7/4/2000 con il quale si determinano le misure delle indennità di funzione
e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali;

CONSIDERATO che con decorrenza 01/01/2006, il gettone di presenza per la partecipazione alle
sedute consiliari, è stato determinato in € 18,08 con una riduzione del 10% ;

CHE conseguentemente con decorrenza 1/1/2006 l’importo del gettone di presenza dovuto ai
Consiglieri Comunali è rideterminato nella misura di € 16,28;

PRESO ATTO che l’Ufficio di Segreteria ha accertato la presenza dei consiglieri alle sedute
consiliari che si sono tenute nel periodo 01/01/2019 – 31/12/2019;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere, sulla scorta degli accertamenti delle presenze dei sigg.
consiglieri, alla relativa liquidazione;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022 in corso di redazione-gestione RR.PP.
VISTO il D.Lg.vo 267/2000 e s.m.i;

DETERMINA

1. prendere atto delle presenze dei sigg. Consiglieri Comunali per le sedute consiliari dal
01/01/2019 – 31/12/2019 come nei prospetti di seguito riportati:



Sedute consiliari 01/01/2019 – 31/12/2019
Consigliere N.

sedute
Importo
gettone

Totale

DANDREA Daniele 6 € 16,28 € 97,68
LOPIANO Giuseppe 6 € 16,28 € 97,68
AQUILA Antonio 4 € 16,28 € 65,12
MELILLO Giovanni 1 € 16,28 € 16,28
DALESSANDRI Giovanni 6 € 16,28 € 97,68
LATORRACA Angela 6 € 16,28 € 97,68
SPINA Giuseppe 6 € 16,28 € 97,68
PANEBIANCO Alfonso 6 € 16,28 € 97,68
ROMANELLI Anna Maria G.na 6 € 16,28 € 97,68

TOTALE € 765,16

2. di liquidare, per i motivi espressi in premessa, a favore dei consiglieri comunali le somme a
fianco di ciascuno indicate come da prospetto soprariportato, per il periodo
01/01/2019-31/12/2019, a titolo di gettone di presenza;

3. di imputare il relativo onere pari a € 765,16 più Irap € 65,04 per un totale complessivo pari
ad € 830,20 al cap.1001.50 del redigendo bilancio 2020/2022 gestione rr.pp.



Il Responsabile del Procedimento
Rag. Carmela DELORENZO



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 20/01/2020
Responsabile AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Rag. Carmela DELORENZO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 20/01/2020

Il responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Carmela DELORENZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
23/01/2020 al N. 40.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA


	Sedute consiliari 01/01/2019 – 31/12/2019
	TOTALE


